Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 12 de junho de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Contratação de escritório de notória especialização para Prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área de contabilidade pública, conforme seguir serviços técnicos
especializados para prestar assessoria e consultoria em licitações e contratos, realizando a
análise processos realizados pela Câmara Legislativa Municipal.
CONTRATADA: EDJA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ sob o nº 08.520.434/0001-
24.
VALOR GLOBAL:  19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais); fica CONVOCADA a licitante
vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art.
90 da Lei nº 14.133/2021.
Teixeira – PB, 17 de maio de 2023.
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Contratação de escritório de notória especialização para Prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área de contabilidade comercial, conforme seguir: geração e
transmissão da folha de pagamento, DIRF, DCTF, RAIZ, E-social, EFD-Reinf, DCTFWeb,
emissão de GPSs/DARFs, bem como acompanhamento fazendário e previdenciário junto à
Receita Federal do Brasil referente a Câmara Municipal de Maturéia – PB.
CONTRATADA: EDSON NOGUEIRA DE ANDRADE, CNPJ sob o nº 40.115.137/0001-06.
VALOR GLOBAL:  24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); fica CONVOCADA a licitante
vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art.
90 da Lei nº 14.133/2021.
Teixeira – PB, 18 de maio de 2023.
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO
PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°.  01.004/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA CASA DAVI JERÔNIMO
CONTRATADA: EDSON NOGUEIRA DE ANDRADE, CNPJ sob o nº 40.115.137/0001-06.
OBJETO: Contratação de escritório de notória especialização para Prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área de contabilidade comercial, conforme seguir: geração e
transmissão da folha de pagamento, DIRF, DCTF, RAIZ, E-social, EFD-Reinf, DCTFWeb,
emissão de GPSs/DARFs, bem como acompanhamento fazendário e previdenciário junto à
Receita Federal do Brasil referente a Câmara Municipal de Maturéia – PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal.
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°.  01.002/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA CASA DAVI JERÔNIMO
CONTRATADA: EDJA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ sob o nº 08.520.434/0001-
24.
OBJETO: Contratação de escritório de notória especialização para Prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área de contabilidade pública, conforme seguir serviços técnicos
especializados para prestar assessoria e consultoria em licitações e contratos, realizando a
análise processos realizados pela Câmara Legislativa Municipal.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.650,00 (hum mil e seiscentos reais) mensal.
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Contratação de escritório de notória especialização para Prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área de contabilidade comercial, conforme seguir: geração e
transmissão da folha de pagamento, DIRF, DCTF, RAIZ, E-social, EFD-Reinf, DCTFWeb,
emissão de GPSs/DARFs, bem como acompanhamento fazendário e previdenciário junto à
Receita Federal do Brasil referente a Câmara Municipal de Maturéia – PB.
CONTRATADA: EDSON NOGUEIRA DE ANDRADE, CNPJ sob o nº 40.115.137/0001-06.
VALOR GLOBAL:  24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); fica CONVOCADA a licitante
vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art.
90 da Lei nº 14.133/2021.
Teixeira – PB, 18 de maio de 2023.
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO
PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°.  01.003/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA CASA DAVI JERÔNIMO
CONTRATADA: HC2 SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ sob o nº 44.608.136/0001-
54.
OBJETO: Contratação de escritório de notória especialização para Prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área de contabilidade pública.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) mensal.
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Contratação de escritório de notória especialização para Prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área de contabilidade pública.
CONTRATADA: HC2 SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ sob o nº 44.608.136/0001-
54.
VALOR GLOBAL: 66.000,00 (sessenta e seis reais); fica CONVOCADA a licitante vencedora
para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº
14.133/2021.
Teixeira – PB, 17 de maio de 2023.
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO
PRESIDENTE